
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Ondřej Krpec 

Oponent bakalářské práce (BP): Ing. Michal Červenka 

Téma BP: Finanční analýza vybrané společnosti 

Ak. rok: 2022/2023 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce 
v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.  

 
Nastavené cíle a metody práce jsou formulovány logicky a srozumitelně. Hlavním cílem této práce je provedení 
finanční analýzy dané společnosti. Cíle jsou definovány v souladu s tématem práce. 
 
 
 
 

2. Teoretická část práce C 

Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování 
zdrojů adekvátním způsobem. 

 

Teoretickou část práce student zpracoval zcela dostatečně a představuje vhodný základ pro část 
praktickou. Kvituji použití zahraničních zdrojů, byť jejich zapojení mohlo být i výraznější.  
 
 
 
 

3. Praktická část práce – analýza C 

Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; 
souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.   

 

V praktické části je zpracován klasický rozbor rozvahy a výkazu zisku a ztrát. Zvolené období pěti let pro 
rozsah finanční analýzy je adekvátní. Samotná finanční analýza podniku je doplněna o komparaci 
s odvětvovými hodnotami a s konkurenčním podnikem. Finanční analýza obsahuje všechny podstatné části 
a jsou zde vyhodnoceny poměrové, rozdílové a další ukazatele. V závěru práce jsou uvedena některá 
doporučení, která vychází z finanční analýzy. Komentáře hodnotící pokles a růst daných hodnot a ukazatelů 
mohly mít v praktické části hlubší rozbor. Pozitivně hodnotím porovnání s odvětvím a s konkurenčním 
podnikem. 
 



 
 

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná B 

Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími 
argumenty; splnění stanovených cílů. U BP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení. 

 
Student na základně provedených analýz představil návrhy doporučení pro společnost. Cíle bakalářské 
práce pokládám za splněné. Zvláště důležitý výstup vnímám v podobě doporučení týkajících nedosahování 
kladné EVY.  
 
 

5. Formální úroveň práce C 

Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování 
zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň. 

 
K formální úrovni práce nemám žádné zásadní výhrady. Práce má odpovídající jazykovou úroveň. 
 
 
 
 

 

Závěrečné hodnocení BP* C 

 
Bakalářské práce splnila nastavené cíle. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na závěr práce uvádíte některá doporučení, která z nich je možné implementovat ve společnosti 

okamžitě a která se zpožděním? 

2. Dokážete odhadnout, jaký bude trend budoucího vývoje finanční výkonnosti analyzované 

společnosti v kontextu aktuálních problémů? 

 

 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum 25.05.2023  

 Podpis oponenta BP 


